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PROFARMA sha
BILANCI

01.01.2008 - 31.12.2008

AKTIVET

Kodi

Viti 2008 Viti 2007

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

3,062,955 4,063,929

Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurter

| 8 PRBIE s o

Llogari/ Kerkesa te arketucshme

282.884.024 267.686.785

LLOgari/Kerkesa te tjera te arketueshme

iii

Investime te tjera financiare

Totali 3

282,884,024 267,686.785

Inventari

Lendet ¢ para

122.663.458 137.349.827

Prodhime ne proces

7.780.994 5.948.044

Produkie te gateshme

107,637,542 96.370.874

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

Totali 4

238,081,995 239,668,744

Aktivet biologjike afatshkurtera

Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA

504,028074 | 511,419,459

AKTIVET AFATGIATA

Investimet financiare afatgjata

Piesmarrjc ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera pjesmartje

Aksione dhe letra te tjera me vlere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

20,012.800 20.012.800

Ndertesa

186.841.761 205.915.768

Makineri dhe paisje

83,414.811 86,137,452

Aktive te tjera afatgjata materiale

20.283,397 27,196,165

Totali 2

310,552,769 339,262,185

Aktive biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet ¢ zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital Aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALIT AKTIVEVE AFATGIATA

310,552,769 339,262,185

TOTALI AKTIVEVE (1+I1)

834,581,744 850,681,644
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PROFARMA sha

BILANCI 01.01.2008--31.12.2008

DETYRIMET DHE KAPITALI

Viti 2008

Viti 2007

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivatet

Huamarrjet

Hua dhe obligacione afatshkurtera

Kthimet/Pagesat e huave afatgjata

161.322.240

Bono te konvertueshme

Totali 2

161,322,240

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

12,226,051

12.600.968

I'c pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime tatimore

6.214.871

1,269.493

Hua te tjera

39,394,298

Parapagimet ¢ arketuara

907,266

Totali 3

57,835,220

14,777,727

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

TOTALI T DETYRIMEVE AFATSHKURTERA

57,835,220

176,099,967

DETYRIMET AFATGIATA

Huat afatgjata

Hua. bono dhe detyrime nga qiraja financiare

Bonot ¢ konvertueshme

Totali |

Hua te tjera afatgjata

Provizione afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI DETYRIMEVE AFTAGIATA

TOTALII DETYRIMEVE (I+11)

57,835,220

176,099,967

KAPITALI

Aksionet e pakices ( Pasqyrat financ. te konsoliduara)

Kapitali i aksionerve te shogerise meme ( "

)

Kapitali aksionar

607.296,000

607.296.000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet ¢ thesarit (negative)

rezerva statusore

Rezerva ligjore

3,342,051

3,342,051

Rezerva te tjera

Fitimet ¢ pashperndara

63.943.626

49.083.114

Fitimi (humbja } ¢ vitit financiar

102.164.846

14.860.513

TOTALI L KAPITALIT

776,746,523

674,581.677

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

834,581,744

850,681,644
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PROFARMA sha

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Nr. Emertimi Viti 2008 Viti 2007
1 [Te ardhura nga shitjet neto 588,136,797 507,695,720
2 | Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatsheme
dhe prodhimit ne proces
4 [Materialet e konsumuara 281,333,491 267,297 409
5 [Kosto e punes 60,770,032 50,292 164
Pagat e personelit 43,015,116 39,457,201
Te tjera personeli 8,631,226 2,406,828
Sigurime shogerore e shendetsore 9,123,690 8,428,135
6 {Amortizimi dhe zhvleresimet 58,037,992 39,146,624
7 |Shpenzime te tjera 88,049,750 132,833,895
8 ITOTALI | SHPENZIMEVE (4-7) 488,191,265 489,570,093
9 Fitim apo humbje nga veprimtaria kryesore
( 1+2+/-3-8) 99,945,532 18,125,627
10 Te ardhurat apo shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 Te ardhurat apo shpenzimet Financiare nga
pjesmarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare :
1.-Nga investime te tjera financiare afatgjata
2.- Nga interesat 13,899
3.- Nga kursi i kembimit 199 2,507,339
4.- te tjera financiare 13,953,619 3,568
13 Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (1+/-
2+/-3+/-4) 13,967,718 2,510,907
14 jFitimi (Humbja) para tatimit (9+/-13) 113,913,249 20,636,534
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 11,748,403
16 {Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (14-15) 102,164,846 20,636,534




PROFARMA sha
PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE
Metoda direkte

Viti 2008
ne mije leke
Pershkrimi Shuma Shumat koresponduese

A _|Fluksi | parase nga veprimtarite e shfrytezimit
1 |Parate e ardhura nga Klientet 532,403
2 |Parate e paguara ndaj furnitoreve 288,510
3 |Parate e paguara ndaj personelit 60,676
4 |Parate e ardhura nga veprimtarite
5 {Interesa te paguara 20,907
6 |Tatim Fitimi | paguar 4,600
7 |Hua te likujduara 161,322
8 |hua te arketuara 33,825
9 |Taksa vendore, efj 2,725

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 27,488

B |Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

1_|Paguar per blerjen e aktiveve afatgjata 29,329
2 _|Arketuar nga shitja e aktiveve afatgjata 854
3 [Interesii arketuar 14
4 |Dividenti i arketuar

Paraja neto nga veprimtarite investuese -28,488

C |Fluksi | parave nga veprimtarite financiare

il

Arketime nga emetim | kapitalit aksionar

Huamarrje afatgjate

Pagesa te girase financiare

How N

Dividente te paguar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare -1,001
Gjendje ne fillim te periudhes 4,064
Mjete monetare ne fund te periudhes 3,063
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Viti 2008
Ne mije leke
Pershkrimi Jopnal | Primii | Aksione te ff;ff? . 222:122:? TOTALI

statusore ndare
Pozicioni me 31.12.2006 607,296.00 3,342.05| 49,083.11 659,721.16
Fitimi neto per periudhen kontabel 14,860.51 14,860.51
Dividente te paguar 0.00
Rritja e rezervave 0.00
Emetim i aksioneve 0.00
Pozicioni me 31.12.2007 607,296.00 3,342.05| 63,943.63 674,581.68
Fitimi neto per periudhen kontabel 102,164.85 102,164.85
Dividente te paguar 0.00
Rritja e rezervave 0.00
Emetim i aksioneve 0.00
Pozicioni me 31.12.2008 607,296.00 3,342.05| 166,108.47 776,746.52
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LLOGARITJA E AMORTIZIMIT PER VITIN 2008

Amortizimi vjetor per gjendjet ne fillim

g GieAgjaaqr | Amorizim] Amortizim o o SIRERIEE
Nr Emertimi ne 1.01.2008 | 2KUMUlEL | b e llogarities % vietarper | [mortzimit Gjithsej = | akumuluar,
01.01.2008 giendjst vper shtesat | amortizimi Vjetor| 01.01.2008
1| Toka 20,012,800 - 20,012,800 0 .
2|Ndertesa 239,949,026 | 140,094,385 239,949,026 5| 11,997,451 11,997 451 152,091,836
3 Ndertime dhe instalime te pergjithshme 124,643,143 | 97,215,373 27,427 770 5/ 1,371,389 1,371,389 98,586,762
4|instalime, makineri e paisje 334,343,823 | 152,399,860 181,943,963 20| 36,388,793) 5,816,931] 42,205,724| 194605584
5|Mijete transporti 10,578,820 7,820,760 2,758,060 20 551,612 551,612 8,372,372
6|Te tjera afatgjata materiale 14,478,466 7,213,515 7,264,951 23| 1,706,663| 205153 1,911,816 9,125,331
0 0 -
7| AA jomateriale - - 0 0 0 “
0 0 =
SHUMA 744,006,078| 404,743,893 X X 52,015,908 6,022,084 58,037,992| 462,781,885




